СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

11 марта  2014  года                                                                                              №  14
п. Нижнесортымский

О   внесении   изменений  в решение Совета

депутатов сельского поселения Нижнесортымский

от 21.12.2012 № 156 «О порядке проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов (проектов

муниципальных нормативных правовых актов)

Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский от 21.12.2012 № 156 «О порядке проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

(проектов муниципальных нормативных правовых актов) Совета депутатов

сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. По тексту слова «администрация поселения» заменить словами

«администрация сельского поселения Нижнесортымский».

1.2. Пункты 1.5, 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.5. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится

юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными

Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по

проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением

Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №  96 «Об

2

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов.

1.6. Заключения по результатам независимой антикоррупционной

экспертизы, поступившие в Совет поселения, регистрируются в установленном

порядке в Совете поселения.

В случае, если поступившее заключение по результатам независимой

антикоррупционной экспертизы не соответствует форме, утверждённой

Министерством юстиции Российской Федерации, Совет поселения возвращает

такое заключение не позднее 30 дней после регистрации  с указанием причин.».

1.3. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктами 1.7, 1.8 следующего

содержания:

«1.7. В целях обеспечения возможности проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, в течение

рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов

специалисту, ответственному за размещение информации на сайте администрации

поселения (далее – ответственный специалист), эти проекты  размещаются на

сайте администрации поселения в сети Интернет с указанием дат начала и

окончания приёма заключений по результатам независимой антикоррупционной

экспертизы. Срок приёма заключений составляет 7 дней с даты начала приёма

заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

1.8. Заключение по результатам независимой антикоррупционной

экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному

рассмотрению Советом поселения в тридцатидневный срок со дня его получения.

По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим

независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением

случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения

выявленных коррупциогенных факторов.».

1.4. Пункты 2.8, 2.9 исключить.

1.5. В подпункте 4.2.1 пункта 4.2 слова «двух рабочих дней со дня

согласования, но не позднее  одного дня до дня рассмотрения» заменить словами

«рабочего дня со дня согласования».

1.6. В пункте 4.3 слова не позднее рабочего дня, следующего за днем

поступления» заменить словами «в день их поступления».

 2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать

(обнародовать)  настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить на сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

сельского поселения Нижнесортымский.

И.о. главы сельского поселения

Нижнесортымский                         О.Н.Федичкин